Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500374

374

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO
AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.525, DE 24 DE MAIO DE 2022

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias e extraordinária realizadas em
23/11/2021,12/04/2022 e 13/05/2022.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 23/11/2021,12/04/2022 e
13/05/2022.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO JUNQUEIRA PELEGRINETI LOURENÇO
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.020786/2022-43
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Timóteo
Título: Escola Paradesportiva Cre Ser - Ano III
Registro: 2200249
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.183.976/0001-54
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 405.687,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2894 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 64757-8
Período de Captação até: 12/04/2024
2 - Processo: 71000.067997/2021-69
Proponente: Associacao Esportiva Olimpio
Título: Jovens Talentos do Futebol do Cerrado II
Registro: 2102490
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 19.513.120/0001-10
Cidade: Caldas Novas UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 558.980,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1705 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 72623-0
Período de Captação até: 23/11/2023
3 - Processo: 71000.026156/2022-82
Proponente: Associação de Futebol Americano do Litoral
Título: IA Esports
Registro: 2200350
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 32.462.842/0001-51
Cidade: Itajaí UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 60.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3164 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40531-0
Período de Captação até: 13/05/2024
4- Processo: 71000.025405/2022-12
Proponente: Confederação Brasileira de Atletismo
Título: Eventos CBAt
Registro: 2200335
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 29.983.798/0001-10
Cidade: Bragança Paulista UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.362.943,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0167 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55007-8
Período de Captação até: 13/05/2024
5 - Processo: 71000.028020/2022-15
Proponente: Futuro Re2ondo
Título: Futuro Re2ondo

Registro: 2200409
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 26.435.030/0001-14
Cidade: Bicas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.063.960,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0174 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26419-9
Período de Captação até: 13/05/2024
6 - Processo: 71000.026243/2022-30
Proponente: Helvetia Polo Country Clube
Título: Copa Helvetia Polo Country Club
Registro: 2200353
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 49.402.431/0001-73
Cidade: Indaiatuba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 616.539,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0929 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65700-X
Período de Captação até: 13/05/2024
7 - Processo: 71000.027451/2022-56
Proponente: Instituto Reação
Título: Psicoemocional para atletas de alto rendimento
Registro: 2200386
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.658.523/0001-43
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 748.341,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3519 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26941-7
Período de Captação até: 13/05/2024
8 - Processo: 71000.007927/2022-32
Proponente: Instituto Geração 4
Título: Gerando Mais Que Futebol V
Registro: 2200068
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.390.824/0001-20
Cidade: Recife UF:PE
Valor autorizado para captação: R$ 398.536,85
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº1245 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 84993-6
Período de Captação até: 13/05/2024
9 - Processo: 71000.028582/2022-51
Proponente: Liga Desportiva de Automobilismo
Título: Campeonato LDA de Esportes
Registro: 2200419
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.715.092/0001-91
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.185.894,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1553 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30810-2
Período de Captação até: 13/05/2024
10 - Processo: 71000.025174/2022-47
Proponente: Suzano Esporte Clube
Título: Suzano Voleibol Categoria Adulta Ano IV
Registro: 2200323
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 74.501.123/0001-42
Cidade: Mogi das Cruzes UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.626.018,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0718 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 107457-1
Período de Captação até: 13/05/2024

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Nº 71000.015501/2021-71
No Diário Oficial da União nº 73, de 20 de abril de 2021, na Seção 1, página 16

que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.441/2021, ANEXO I, onde se lê: Banco do Brasil Agência
nº 3065 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 39784-9, leia-se: Banco do Brasil
Agência nº 1506 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 39784-9.

Processo Nº 71000.026630/2022-76
No Diário Oficial da União nº 95, de 20 de maio de 2022, na Seção 1, página 15

que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.524/2022, ANEXO I, onde se lê: Banco do Brasil Agência
nº 1303 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 36241-7, leia-se: Banco do Brasil
Agência nº 1203 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 36241-7.

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

OBSERVATÓRIO NACIONAL
PORTARIA ON/MCTI Nº 123, DE 24 DE MAIO DE 2022

Altera a Portaria ON/MCTI nº 112, de 29 de dezembro de 2021.

O DIRETOR DO OBSERVATÓRIO NACIONAL - ON, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio de Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006, publicada no D.O.U.
de 30 de junho de 2006, e de acordo com a Portaria MCTI nº 27, de 5 de janeiro de 2022, publicada no D.O.U. de 7 de janeiro de 2022, e com o estabelecido no Regimento Interno aprovado
pela Portaria MCTI nº 3.462, de 10 de setembro de 2020, publicada no D.O.U. de 11 de setembro de 2020, resolve:

Art. 1º Alterar os Anexos I e II da Portaria ON/MCTI nº 112, de 29 de dezembro de 2021, publicada no D.O.U. de 31 de dezembro de 2021, que passam a vigorar com a redação
dada pelos Anexos I, II-A, II-B, II-C, II-D, II-E, II-F, II-G e II-H a esta Portaria.

Art. 2º Os servidores e empregados públicos participantes do Programa de Gestão e Desempenho do ON, que tenham planos de trabalho em execução ao momento da entrada
em vigor desta Portaria, terão um prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para adequar seus planos a este novo normativo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAILSON SOUZA DE ALCANIZ

ANEXO I

TABELA DE GRUPOS DE ATIVIDADES
. Unidade organizacional Sigla Grupo de atividades Descrição Código
. Todas ON Atividades comuns Atividades comuns a todas as unidades organizacionais CO M 1
. Coordenação de Administração COA D M Coordenação Atividades do Coordenador de Administração CAD1
. Serviço Financeiro, Orçamentário e
Contábil

SEFIN Chefia e Gestão Atividades do Chefe do SEFIN SEF1

. Serviço de Apoio Logístico S E LO G Chefia e Gestão Atividades do Chefe do SELOG SAL1

. Serviço de Material e Patrimônio SEMAP Chefia e Gestão Atividades de gestão de bens materiais e patrimoniais SMP1

. Serviço de Recursos Humanos SERHU Gestão de pessoas ativas Atividades vinculadas a cadastro, movimentação, nomeação, pagamento e outras referentes a
servidores ativos

SRH1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-25T03:38:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial